



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO  
COMISSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

**RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO**

**CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2016-SMAB**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 120/2016-SMAB**

**OBJETO:** "Seleção de cooperativas e associações, fornecedoras de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, que tenham interesse em fornecer para os Centros Municipais de Educação Infantil, atendidas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar".

A Comissão de Chamamento Público, torna público a quem interessar possa, que o(s) item(ns) classificado(s) para a(s) organização(ões) abaixo, no Chamamento Público nº 003/2016-SMAB são:

**- COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS (CNPJ nº 08.660.974/0001-03)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.06.11.56033-0	iogurte, polpa de morango convencional	Li	4.000	Armando Sena de Lima	4,10	16.400,00
			4.000	João Grohoski	4,10	16.400,00
			4.000	José M. Munhos da Rocha Filho	4,10	16.400,00
			4.000	Luis Henrique Valaske	4,10	16.400,00
			4.000	Rene Roberto Schulis	4,10	16.400,00
			4.000	Deleuza dos Santos Andrezuke	4,10	16.400,00
			4.000	Jorge Scrobote	4,10	16.400,00
			4.000	Aramis Valaski	4,10	16.400,00
			4.000	Celso Pedro Schulis	4,10	16.400,00
			4.000	Roseli Snakevicz	4,10	16.400,00
					<b>TOTAL</b>	<b>164.000,00</b>

**- COAOPA - COOPERATIVA DE AGRICULTORES ORGÂNICOS E DE PRODUÇÃO AGROECOLÓGICA (CNPJ 21.586.141/0001-08)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.03650-4	Aipim Extra orgânico	Kg	4.300	Jose Inacio Levinski	2,70	11.610,00
			7.400	Maria Pereira de Souza	2,70	19.980,00
			4.000	Luzinete de Souza Oliveira	2,70	10.800,00
89.05.06.03622-5	Banana Caturra orgânica	Kg	9.000	Antonio Aparecido de Matos	2,18	19.620,00

			9.000	Benedito Andrade de Ramos	2,18	19.620,00
			9.000	Bruno Isidoro Tavares	2,18	19.620,00
			9.000	Dair Rodrigues Santiago	2,18	19.620,00
			9.000	Daniel Luiz Duarte	2,18	19.620,00
			9.000	Débora Pedroso Moreira	2,18	19.620,00
			9.000	Deivide Lucas Tavares	2,18	19.620,00
			9.000	Edinaldo da Silva Alves	2,18	19.620,00
			9.000	Edinei Rosa dos Santos	2,18	19.620,00
			9.000	Eliseu Miguel dos Santos	2,18	19.620,00
			9.000	Givanildo Mariano Santos	2,18	19.620,00
			9.000	Izaías de Lima Santos	2,18	19.620,00
			9.000	João Martinho de Andrade Pereira	2,18	19.620,00
89.05.01.33043-5	Batata Inglesa orgânica	Kg	5.500	Martinho Gan	3,63	19.965,00
			5.500	Romeu Jose Sandak	3,63	19.965,00
			5.500	José Leonardo do Rosario	3,63	19.965,00
			5.500	Moacir José Banak	3,63	19.965,00
			5.500	Mauricio Ezequiel Banak	3,63	19.965,00
			2.500	Almir Ziomek	3,63	9.075,00
89.05.11.46645-9	Caqui Fuyu orgânico	Kg	3.400	Ari Zanquetta	5,83	19.822,00
			3.400	Gilberto de Oliveira Santos	5,83	19.822,00
			3.400	João Pedro Peniche	5,83	19.822,00
			3.400	Jair Swirkowski	5,83	19.822,00
			1.400	Jose Inacio Levinski	5,83	8.162,00
89.05.06.03654-9	Cebola Branca, tamanho médio, orgânica	kg	2.000	Almir Ziomek	4,10	8.200,00
			4.200	Sandra Mara dos Santos	4,10	17.220,00
			3.250	Ernani Freisleben	4,10	13.325,00
89.05.06.04517-0	Chuchu Extra "AA" orgânico	Kg	1.950	Leandro Ribas Machado	2,73	5323,50
			7.300	Bertilha Boscardin Biernaaski	2,73	19.929,00
			7.300	Olivio Dirceu Gasparin	2,73	19.929,00
			1.450	Mario Gabriel Gasparin	2,73	3.958,50
89.12.11.56024-6	Doce de Banana, cremoso orgânico	Kg	1.400	José da Silva	13,83	19.362,00
			1.400	Osni Alves Lourenço	13,83	19.362,00
			1.400	Amanda Benghi Marfil	13,83	19.362,00
			400	Antônio Augusto Pôncio Jacomite	13,83	5.532,00
89.12.01.54600-1	Geléia de frutas 1Kg orgânica	Kg	620	Antônio Augusto Pôncio Jacomite	22,79	14.129,80
			875	Celina de Oliveira	22,79	19.941,25

7

				Morais		
			875	Elidiane Jacomite Andreatta	22,79	19.941,25
			875	Jandira Pôncio Bueno Jacomite	22,79	19.941,25
			875	José Antônio da Silva Marfil	22,79	19.941,25
			875	Mário Barbarioli Sfalsin	22,79	19.941,25
			875	Claudia Adriana Capeletti	22,79	19.941,25
			130	Alzira Berns	22,79	2.962,70
89.05.06.03626-0	Laranja Pêra, tamanho médio orgânico	Kg	8.000	Eurico Cropolato	2,48	19.840,00
			8.000	Gilmar José Ostrovski	2,48	19.840,00
			4.000	Valmir Luiz Ritter	2,48	9.920,00
89.05.11.56015-0	Repolho Verde, Produto fresco, orgânico	Kg	5.110	Ari Antônio Gasparin	1,94	9.913,40
89.12.11.47073-8	Suco concentrado, sabor uva orgânico	L	550	Alzira Berns	14,70	8.085,00
			1.350	Darci Cassol	14,70	19.845,00
			1.350	Décio Alceu Cagnini	14,70	19.845,00
			1.350	Emilio Conter	14,70	19.845,00
			1.350	Ginesio Berns	14,70	19.845,00
			1.350	Nelson Moreschi	14,70	19.845,00
			1.350	Rosineli Meireles da Silva	14,70	19.845,00
			1.350	Valdair José Cagnini	14,70	19.845,00
89.05.06.07261-0	Tangerina Ponkan, tamanho médio orgânica	Kg	7.300	Sebastião Cropolato	2,71	19.783,00
			5.700	Orlando Cropolato	2,71	15.447,00
89.05.06.52741-5	Tomate orgânico	Kg	4.200	Sebastião Alexandrino Pereira	4,69	19.698,00
			4.200	Silvia Nicolak Tomaszewski	4,69	19.698,00
			4.200	Valdemar Knol	4,69	19.698,00
			3.400	Leonardo Kmiecik	4,69	15.946,00
89.05.06.03663-0	Vagem Macarrão extra "AA" orgânico	Kg	2.000	Izarias Ramos	6,44	12.880,00
			700	Orlando Cropolato	6,44	4.508,00
			3.100	Josiane Maria Lisevski	6,44	19.964,00
			3.100	Sara Dalila Wandenberg dos Santos	6,44	19.964,00
					<b>TOTAL</b>	<b>1.156.142,40</b>

**- COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO AZUL – COAFRA (CNPJ nº 17.611.629/0001-70)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.11.56031-6	Polpa de morango congelada, natural, convencional	Kg	1.694	José Carlos Gurski	11,80	19.989,20
			1.694	Luiz Sergio Gurski	11,80	19.989,20
			1.694	Guilherme Gurski	11,80	19.989,20
			1.694	Jonas Miguel Paczk	11,80	19.989,20
			1.694	Fernandes Mierzva	11,80	19.989,20
			1.694	Leonides Ciuski	11,80	19.989,20

			1.694	Edson José Paczk	11,80	19.989,20
			1.694	Luiz Carlos Gurski	11,80	19.989,20
			754	Élio Pzysiezny	11,80	8.897,20
					<b>TOTAL</b>	<b>168.810,80</b>

**- COOCASEL – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COLÔNIA CASTELHANOS (CNPJ nº 08.428.520/0001-01)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.03622-5	Banana Caturra convencional	Kg	200	Almerindo da Silva	1,68	336,00
			200	Charles Fabiano da Silva	1,68	336,00
			200	Cleusa Ferreira da Costa	1,68	336,00
			200	João Ferreira da Costa Filho	1,68	336,00
			200	Jose Epitacio Coelho da Silva	1,68	336,00
			200	Miguel Ferreira da Costa	1,68	336,00
			200	Reinaldo Claudino	1,68	336,00
			200	Janete Ferreira da Costa Silva	1,68	336,00
			200	Teresinha Pereira Messias	1,68	336,00
			200	Fabio Miguel Claudino Pereira	1,68	336,00
			200	Verdolin Pereira Groschka	1,68	336,00
			200	Wigold Barth	1,68	336,00
			200	Willian Manoel Barth	1,68	336,00
			200	Israel Tadeu do Rosario	1,68	336,00
200	Roberto Carlos Laska	1,68	336,00			
					<b>TOTAL</b>	<b>5.040,00</b>

**- ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPINZAL (CNPJ 13.734.768/0001-30)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.52740-1	Batata Salsa, convencional	Kg	500	Arnaldo Grebos	4,31	2.155,00
			500	Evandro Jorge Leal	4,31	2.155,00
			500	Marli Gomes Ruvinski	4,31	2.155,00
89.09.06.04887-5	Feijão preto, novo, tipo 1, convencional	Kg	1.000	Alice Strugala Grebos	4,53	4.530,00
			860	Aline Grebos	4,53	3.895,80
			2.400	Ito Paula Strugala	4,53	10.872,00
			650	Marli Gomes Ruvinski	4,53	2.944,50
			1.690	Miguel Ruvinski	4,53	7.655,70
			136	Rita Vaz Leão	4,53	616,08
			1.269	Robson Ruvinski	4,53	5.748,57
1.117	Silmara do Rocio V. Padilha	4,53	5.060,01			
89.05.06.52737-1	Kiwi, convencional	Kg	1.500	Augusto Gavlak	4,26	6.390,00
			1.000	Nelson Vicente Szrajer	4,26	4.260,00
89.05.06.53952-8	Pepino convencional	Kg	1.500	Arnaldo Grebos	2,50	3.750
			300	Augusto Gavlak	2,50	750,00

			500	Evandro Jorge Leal	2,50	1.250,00
			500	Milton Gomes Junior	2,50	1.250,00
			300	Renato Szrayer	2,50	750,00
89.05.06.52738-5	Pêssego convencional	Kg	1.050	Augusto Gavlak	3,62	3.801,00
			500	Nelson Vicente Szrayer	3,62	1.810,00
89.05.11.56031-6	Polpa de morango congelada, natural convencional	Kg	1.270	Josefa Justina Skrutnik	11,80	14.986,00
89.05.06.03663-0	Vagem Macarrão extra "AA" convencional	Kg	50	Evandro Jorge Leal	4,95	247,50
			50	Renato Szrayer	4,95	247,50
					<b>TOTAL</b>	<b>87.279,66</b>

**- ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE FAZENDA RIO GRANDE (CNPJ nº 05.916.640/0001-60)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.52740-1	Batata salsa, convencional	Kg	500	Silvestre Wichi	4,31	2.155,00
89.05.06.03640-9	Melancia redonda, inteira de 1ª qualidade, convencional	Kg	3.580	Marildo Luis Meire	1,40	5.012,00
			6.420	Simone Terezinha Szendela Cordeiro	1,40	8.988,00
89.05.06.53952-8	Pepino, convencional (agricultura familiar)	Kg	5.500	Ernesto Teruo Yagui	2,50	13.750,00
					<b>TOTAL</b>	<b>29.905,00</b>

**- COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA LAPA – COOPERSUI (CNPJ nº 05.306.715/0001-90)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.09.06.04887-5	Feijão preto, novo, tipo 1, convencional	Kg	2.050	Sebastião Hoffmann	4,53	9.286,50
			2.050	Igor Hoffmann	4,53	9.286,50
			2.050	José Vanol Lourenço Cardoso	4,53	9.286,50
			1.728	Juvêncio Kava de Souza	4,53	7.827,84
					<b>TOTAL</b>	<b>35.687,34</b>

**- COOPERATIVA DOS AGRICULTORES SOLIDÁRIOS E FAMILIARES DO PARANÁ – COPASOL (CNPJ nº 07.142.331/0001-05)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.52738-5	Pêssego, convencional	Kg	4.434	José Leandro Vieira dos Santos	3,62	16.051,08
					<b>TOTAL</b>	<b>16.051,08</b>

f

**- COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE CERRO AZUL – COOPAFI CERRO AZUL (CNPJ nº 08.751.550/0001-54)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.52738-5	Pêssego, convencional	Kg	1.900	Laercio Guimarães	3,62	6.878,00
			2.200	Jaime de Jesus de Moura e Costa	3,62	7.964,00
			1.366	Jazi do Carmo Braine M. e Costa	3,62	4.944,92
					<b>TOTAL</b>	<b>19.786,92</b>

**- COOPERATIVA DE PROCESSAMENTO ALIMENTAR E AGRICULTURA FAMILIAR SOLIDÁRIA DE AGUDOS DO SUL E REGIÃO – COPASOL SUL (CNPJ nº 17.430.251/0001-09)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.11.56016-3	Maçã Gala, Produto fresco, convencional	Kg	4.255	Osdir da Silveira	4,70	19.998,50
			3.208	Honorato Valerio	4,70	15.077,60
			2.235	Gilvan Elzer	4,70	10.504,50
					<b>TOTAL</b>	<b>45.580,60</b>

**- COOPERATIVA DE AGROINDÚSTRIA E COMÉRCIO TERRA LIVRE (CNPJ 11.990.443/0001-93)**

Código	Item	Unid.	Qtd.	Agricultor	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
89.05.06.03647-4	Abóbora Menina orgânica	Kg	800	Izabela Gonçalves Graciano	2,89	2.312,00
			1.000	Jorge de Souza Padilha	2,89	2.890,00
			600	José Lorival Orlonski	2,89	1.734,00
			1.000	José Lourenço	2,89	2.890,00
			600	José Luiz da Silva	2,89	1.734,00
			600	Leonardo Vasconcellos	2,89	1.734,00
			600	Lucia Conceição Meira	2,89	1.734,00
			900	Luiz Roberto Lourenço	2,89	2.601,00
			600	Lurdes Bernadete Vizioli	2,89	1.734,00
			700	Mario Madalena Alcino	2,89	2.023,00
			700	Marlei Alcino	2,89	2.023,00
89.05.06.04512-1	Abobrinha Verde Extra "AA" orgânica	Kg	600	Maria das Dores Pimentel	3,21	1.926,00
			500	Mario Madalena Alcino	3,21	1.605,00
			500	Marlei Alcino	3,21	1.605,00
			2.000	Odair Trizote Saldanha	3,21	6.420,00
			400	Ovídio Steklain	3,21	1.284,00
			840	Pedro de Oliveira Chagas	3,21	2.696,40
			600	Rosa Teixeira	3,21	1.926,00
			1.000	Sebastião Carlos da Silva	3,21	3.210,00
600	Shisue Notomi Zietek	3,21	1.926,00			

			360	Silvana Aparecida Valente Kuka	3,21	1.155,60
			700	Vanderlan Pagnussati	3,21	2.247,00
89.05.06.05446-4	Acelga couve chinesa orgânica	Kg	600	Hélio Mordaski Dranka	2,78	1.668,00
			1.500	Luiz Kulka	2,78	4.170,00
			1.000	Nei Orzekovski	2,78	2.780,00
89.05.11.56019-4	Alface crespa/lisa, produto fresco orgânico	Kg	600	Leonardo Vasconcellos	4,04	2.424,00
			600	Luiz Roberto Lourenço	4,04	2.424,00
			600	Mario Madalena Alcino	4,04	2.424,00
			1.500	Nei Orzekovski	4,04	6.060,00
89.05.06.03646-0	Alho nacional orgânico	Kg	150	Acir Antonio Fioro Murbach	22,39	3.358,50
			50	José Luiz da Silva	22,39	1.119,50
			400	Lucia Conceição Meira	22,39	8.956,00
			50	Lurdes Bernadete Vizioli	22,39	1.119,50
			200	Mario Madalena Alcino	22,39	4.478,00
			50	Pedro de Oliveira Chagas	22,39	1.119,50
			150	Sebastião Gonçalves de Lima	22,39	3.358,50
			150	Vanderlan Pagnussati	22,39	3.358,50
89.05.06.03651-8	Batata doce Orgânica	Kg	550	Jucélia Wrubleski Ferreira	3,07	1.688,50
			1000	Martin Wrubleski	3,07	3.070,00
			450	Shisue Notomi Zietek	3,07	1.381,50
89.05.06.03653-5	Beterraba Extra "A" orgânica	Kg	150	Lucia Conceição Maria	3,28	492,00
			600	Lurdes Bernadete Vizioli	3,28	1.968,00
			770	Maria das Dores Pimentel	3,28	2.525,60
			300	Marlei Alcino	3,28	984,00
			1.000	Odair Trizote Saldanha	3,28	3.280,00
			1.100	Ovídio Steklain	3,28	3.608,00
			800	Paulo Cesar Rodrigues Brizola	3,28	2.624,00
			400	Rosa Teixeira	3,28	1.312,00
			2.000	Sebastião Carlos da Silva	3,28	6.560,00
			680	Sebastião Gonçalves de Lima	3,28	2.230,40
			200	Sebastião Monteiro dos Santos	3,28	656,00
			400	Shisue Notomi Zietek	3,28	1.312,00
			400	Sidinei Ferreira Viana	3,28	1.312,00
			500	Vanderlan Pagnussati	3,28	1.640,00
89.05.06.04515-0	Brócolis orgânico	Kg	1.000	Acir Antonio Fioro Murbach	5,11	5.110,00
			800	Dirceu Santana	5,11	4.088,00

			1.200	Hélio Mordaski Dranka	5,11	6.132,00
			800	Jucélia Wrubleski Ferreira	5,11	4.088,00
			1.000	Juciane Gomes Pedroso	5,11	5.110,00
			1.000	Luiz Gustavo Tribeck	5,11	5.110,00
			1.400	Luiz Kulka	5,11	7.154,00
			1.300	Nei Orzekovski	5,11	6.643,00
			600	Ovídio Steklain	5,11	3.066,00
			1.000	Paulo Cesar Rodrigues Brizola	5,11	5.110,00
			1.000	Sebastião Carlos da Silva	5,11	5.110,00
			800	Sebastião Monteiro dos Santos	5,11	4.088,00
			1.300	Shisue Notomi Zietek	5,11	6.643,00
			1.000	Sidinei Ferreira Viana	5,11	5.110,00
			1.500	Silvana Aparecida Valente Kuka	5,11	7.665,00
89.05.06.04516-6	Cenoura Extra "AA" orgânica	Kg	1.000	Acir Antonio Fioro Murbach	3,38	3.380,00
			700	Alvaro Bruno Grape	3,38	2.366,00
			5.000	Antonia Capitani	3,38	16.900,00
			600	Jucélia Wrubleski Ferreira	3,38	2.028,00
			700	Luiz Kulka	3,38	2.366,00
			200	Marlei Alcino	3,38	676,00
			800	Martin Wrubleski	3,38	2.704,00
			3.000	Nei Orzekovski	3,38	10.140,00
			1.000	Ovídio Steklain	3,38	3.380,00
			2.500	Paulo Cesar Rodrigues Brizola	3,38	8.450,00
			1.000	Pedro de Oliveira Chagas	3,38	3.380,00
			400	Sebastião Gonçalves de Lima	3,38	1.352,00
			2.000	Sebastião Monteiro dos Santos	3,38	6.760,00
			1.000	Setembrino Rodrigues da Rosa	3,38	3.380,00
			600	Sidinei Ferreira Viana	3,38	2.028,00
			800	Silvana Aparecida Valente Kuka	3,38	2.704,00
			700	Vanderlan Pagnussati	3,38	2.366,00
89.05.06.03654-9	Cebola branca, tamanho médio, orgânica	Kg	500	Antonia Capitani	4,11	2.055,00
			150	Hélio Mordaski Dranka	4,11	616,50
			400	Luiz Kulka	4,11	1.644,00
			200	Pedro de Oliveira Chagas	4,11	822,00
			200	Sidinei Ferreira Viana	4,11	822,00
			100	Silvana Aparecida Valente Kuka	4,11	411,00
89.05.06.03657-0	Couve manteiga orgânica	Kg	130	Luiz Kulka	4,11	534,30
			500	Lurdes Bernadete Viziolli	4,11	2.055,00
			600	Mario Madalena	4,11	2.466,00



				Alcino		
			600	Marlei Alcino	4,11	2.466,00
			600	Ovídio Steklain	4,11	2.466,00
			450	Pedro de Oliveira Chagas	4,11	1.849,50
			400	Rosa Teixeira	4,11	1.644,00
			300	Sebastião Gonçalves de Lima	4,11	1.233,00
			670	Sebastião Monteiro dos Santos	4,11	2.753,70
			250	Sidinei Ferreira Viana	4,11	1.027,50
			500	Vanderlan Pagnussati	4,11	2.055,00
89.05.01.53979-0	Limão Rosa orgânico	Kg	200	Lurdes Bernadete Vizioli	2,82	564,00
			300	Marlei Alcino	2,82	846,00
89.05.06.53952-8	Pepino, orgânico (agricultura familiar)	Kg	400	Izabela Gonçalves Graciano	3,25	1.300,00
			700	Luiz Kulka	3,25	2.275,00
			300	Pedro de Oliveira Chagas	3,25	975,00
89.05.11.56015-0	Repolho Verde, Produto fresco, orgânico	Kg	300	José Luiz da Silva	1,94	582,00
			200	Leonardo Vasconcellos	1,94	388,00
			340	Lucia Conceição Meira	1,94	659,60
			1.000	Luiz Roberto Lourenço	1,94	1.940,00
			400	Lurdes Bernadete Vizioli	1,94	776,00
			600	Maria das Dores Pimentel	1,94	1.164,00
			1.050	Ovídio Steklain	1,94	2.037,00
					<b>TOTAL</b>	<b>329.886,10</b>

\* Para os itens champignon em conserva, goiaba vermelha, manga tomy, melão caipira e feijão de cor/carioca, tipo 1 não houveram propostas válidas.

**TOTAL GERAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2016-SMAB - R\$ 2.058.169,90 (dois milhões, cinquenta e oito mil, cento e sessenta e nove reais e noventa centavos).**

**Para cumprir as formalidades legais, manda afixar este Edital em mural próprio da Secretaria Municipal do Abastecimento.**

Em, 24 de janeiro de 2017.

  
**André Luiz da Motta Bezerra**  
 Presidente da CCP/SMAB